
UCHWAŁA Nr 274/3876/2018 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO 

z dnia 20 lutego 2018 r. 

 

 

w sprawie zmian w budżecie Województwa Podlaskiego na 2018 r. 

 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa  
(Dz. U. z 2017 r., poz. 2096 z późn. zm.1); art. 222 ust. 4, art. 257 pkt 1, 3, 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 2077); § 12 pkt 4, 5 uchwały nr XLIV/401/2017 
Sejmiku Województwa Podlaskiego z dnia 21 grudnia 2017 r. w sprawie uchwalenia budżetu 
województwa podlaskiego na rok 2018 (Dz. Urz. Woj. Podla. z 2018 r. poz. 446) uchwala się, co 
następuje: 
 
 

§ 1. Dokonać zmian w planie dochodów budżetu zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały.  

§ 2. Dokonać zmian w planie wydatków budżetu zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                 
1 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2017 r. poz. 1566, Dz. U. z 2018 r. poz. 130 



UZASADNIENIE  
 

I. Zmniejszenia i zwiększenia dochodów budżetu dokonano na podstawie wniosku: 

 o kwotę 224 zł zmniejszenie planu dochodów budżetowych WUP w Białymstoku w ramach Działania  
8.1 PO KL wynika z konieczności przyjęcia powyższego dochodu przez Województwo Podlaskie i jednoczesnym 
zwiększeniem planu dochodów w związku z dokonanym przez Ministerstwo Inwestycji i Rozwoju przekazaniem 
środków w ramach POKL jako środki bieżące. Otrzymana kwota zostanie przekazana do beneficjenta WUP w 
Białymstoku – Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Suwałkach na podstawie decyzji ostatecznej wydanej 
przez IŻ-Ministra Rozwoju. 

II. Zwiększenia dochodów i wydatków budżetu dokonano na podstawie wniosku: 

Urzędu  Marszałkowskiego w Białymstoku 

 o kwotę 70.000 zł realizacja Aneksu Nr 1/2018 z dnia 30 stycznia 2018 r. do Porozumienia z dnia 10 
kwietnia 2003 roku w sprawie powierzenia Książnicy Podlaskiej im. Łukasza Górnickiego w Białymstoku 
wykonania zadań biblioteki powiatowej na rzecz 15 gminnych bibliotek publicznych na terenie Powiatu 
Białostockiego. 

III. Zmniejszenia i zwiększenia wydatków budżetu dokonano na podstawie wniosków: 

Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Białymstoku 

 o kwotę 224 zł przesunięcia w planie wydatków budżetowych w ramach Działania 8.1 PO KL, wynikają 
z potrzeby prawidłowego ujęcia wydatku w klasyfikacji budżetowej. Kwota dotyczy zwrotu beneficjentowi - 
Państwowej Wyższej Szkole Zawodowej nadpłaty, który wystąpił w związku z uchyleniem przez Ministra 
Rozwoju i Finansów decyzji Marszałka Województwa Podlaskiego z dnia 9 czerwca 2017 roku nr POKL/13/2017 
w części dotyczącej kwoty 1 488,30 zł  wraz z odsetkami. Nadpłata kwoty wpłaconej na podstawie decyzji 
uchylonej, podlega zwrotowi do beneficjenta. Zwrot ten powiększa dochody Województwa Podlaskiego. 

IV. Rozdysponować część rezerwy  ogólnej i celowej w kwocie 90.000 zł, z przeznaczeniem: 

 w kwocie 9.000 zł na zakup  dodatkowego modułu do systemu informatycznego służącego do obsługi 
wpływów z tytułu opłaty rejestrowej i opłaty rejestrowej rocznej. 

Zakup tego modułu jest niezbędny celem zapewnienia właściwej realizacji ustawowych zadań 
przypisanych samorządowi województwa. Zakupione oprogramowanie ma stanowić wyposażenie stanowisk 
pracy pracowników Departamentu Ochrony Środowiska. Konieczność właściwego zapewnienia wyposażenia w 
oprogramowanie stanowisk pracy pracowników Departamentu Ochrony Środowiska związana jest z wejściem  
w życie z dniem 24 stycznia 2018 r. przepisów ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach w zakresie 
prowadzenia przez Marszałka Województwa rejestru podmiotów wprowadzających produkty, produkty w 
opakowaniach i gospodarujących odpadami (nowe zadanie - Komunikat Ministra  Środowiska z dnia 24 stycznia 
2018 r. w sprawie daty utworzenia rejestru podmiotów wprowadzających produkty, produkty, w opakowaniach 
i gospodarujących odpadami M.P. z dnia 24 stycznia 2018 r. poz. ) (ogólna).  

 

 w kwocie 21.000 zł wydatki związane są z udziałem Teatru Wierszalin w VIII Olimpiadzie Teatralnej 
2018, organizowanej przez National School of Drama w New Delhi w dniach 17 lutego - 8 kwietnia 2018 roku i 
dotyczą pokrycia kosztów diet pracowników Teatru delegowanych do Indii. Teatr Wierszalin został zaproszony 
na Olimpiadę z przedstawieniem „Dziady – Noc Druga” (celowa lit. f na dofinansowanie projektów 
współfinansowanych przez Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego). 

 w kwocie 60.000 zł na realizację działań (kulturalnych, społecznych, historycznych itp. , w tym m.in. 
druku albumu, plakatu, zakup wpinek itp.) dotyczących stulecia odzyskania przez Polskę Niepodległości. 
Przedsięwzięcia te będą realizowane na terenie województwa Podlaskiego przez Muzeum Podlaskie w 
Białymstoku. 



      Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr 274/3876/2018 
Zarządu Województwa Podlaskiego 

z dnia 20 lutego 2018 r. 
w sprawie zmian w budżecie na 2018 roku. 

Tabela 1: Planowane dochody 

D
zi

ał
 

R
o

zd
zi

ał
 

§ Treść 
Przed           

zmianą 
Zmiana 

w tym 
Po                 

zmianie 

W
yd

. z
w

ią
za

n
e 

z 
re

al
iz

ac
ją

 z
ad

ań
 z

 

za
kr

es
u

 a
d

m
. r

zą
d

o
w

ej
 i 

in
n

yc
h

 z
le

co
n

yc
h

 
js

t 
o

d
rę

b
n

ym
i u

st
aw

am
i  

W
yd

. z
w

ią
za

n
e 

z 
re

al
iz

ac
ją

 z
ad

ań
 

w
yk

o
n

yw
an

yc
h

 n
a 

m
o

cy
 p

o
ro

zu
m

ie
ń

 z
 

o
rg

an
am

i a
d

m
. r

zą
d

o
w

ej
  

W
yd

. z
w

ią
za

n
e 

z 
re

al
iz

ac
ją

 z
ad

ań
 w

 
d

ro
d

ze
 u

m
ó

w
 lu

b
 p

o
ro

zu
m

ie
ń

 m
ię

d
zy

 js
t 

 

150     Przetwórstwo przemysłowe 308 224 -224       308 000 

  15013   
Rozwój kadr nowoczesnej 
gospodarki i przedsiębiorczości 

308 196 -224       307 972 

    2919 

Wpływy ze zwrotów dotacji oraz 
płatności wykorzystanych 
niezgodnie z przeznaczeniem lub 
wykorzystanych z naruszeniem 
procedur, o których mowa w art. 
184 ustawy, pobranych 
nienależnie lub w nadmiernej 
wysokości 

308 196 -224       307 972 

758     Różne rozliczenia 409 459 854 224,00       409 460 078 

  75862   
Program Operacyjny Kapitał 
Ludzki 

0,00 224,00       224,00 

    2009 

Dotacje celowe w ramach 
programów finansowanych z 
udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w 
art.5 ust.1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 
6 ustawy, lub płatności w ramach 
budżetu środków europejskich, z 
wyłączeniem dochodów 
klasyfikowanych w paragrafie 205 

0,00 224,00       224,00 

921     
Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego 

0,00 70 000     70 000 70 000 

  92116   Biblioteki 0,00 70 000     70 000 70 000 

    2310 

Dotacje celowe otrzymane z 
gminy na zadania bieżące 
realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu 
terytorialnego 

0,00 70 000     70 000 70 000 

Razem:   826 586 325 70 000     70 000 826 656 325 

 
 



      Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr 274/3876/2018 
Zarządu Województwa Podlaskiego 

z dnia 20 lutego 2018 r. 
w sprawie zmian w budżecie na 2018 roku. 

Tabela 2: Planowane wydatki 

D
zi

ał
 

R
o

zd
zi

ał
 

§ Treść 
Przed           

zmianą 
Zmiana 

w tym 

Po                 
zmianie 

W
yd

. z
w

ią
za

n
e 

z 
re

al
iz

ac
ją

 z
ad

ań
 z

 z
ak

re
su

 

ad
m

. r
zą

d
o

w
ej

 i 
in

n
yc

h
 z

le
co

n
yc

h
 js

t 
o

d
rę

b
n

ym
i u

st
aw

am
i  

W
yd

. z
w

ią
za

n
e 

z 
re

al
iz

ac
ją

 z
ad

ań
 

w
yk

o
n

yw
an

yc
h

 n
a 

m
o

cy
 p

o
ro

zu
m

ie
ń

 z
 

o
rg

an
am

i a
d

m
. r

zą
d

o
w

ej
  

W
yd

. z
w

ią
za

n
e 

z 
re

al
iz

ac
ją

 z
ad

ań
 w

 d
ro

d
ze

 

u
m

ó
w

 lu
b

 p
o

ro
zu

m
ie

ń
 m

ię
d

zy
 js

t 

150     
Przetwórstwo 
przemysłowe 

17 609 166 0,00       17 609 166 

  15013   
Rozwój kadr nowoczesnej 
gospodarki i 
przedsiębiorczości 

11 730 515 0,00       11 730 515 

    2009 

Dotacje celowe w ramach 
programów finansowanych 
z udziałem środków 
europejskich oraz środków, 
o których mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 
i 6 ustawy, lub płatności w 
ramach budżetu środków 
europejskich, z 
wyłączeniem wydatków 
klasyfikowanych w 
paragrafie 205 

3 422 840 224,00       3 423 064 

    2919 

Zwrot dotacji oraz płatności 
wykorzystanych niezgodnie 
z przeznaczeniem lub 
wykorzystanych z 
naruszeniem procedur, o 
których mowa w art. 184 
ustawy, pobranych 
nienależnie lub w 
nadmiernej wysokości 

308 587 -224       308 363 

758     Różne rozliczenia 7 666 622 -90 000       7 576 622 

  75818   Rezerwy ogólne i celowe 7 666 622 -90 000       7 576 622 

    4810 Rezerwy 7 666 622 -90 000       7 576 622 

900     
Gospodarka komunalna i 
ochrona środowiska 

741 300 9 000       750 300 

  90095   Pozostała działalność 270 800 9 000       279 800 

    6060 
Wydatki na zakupy 
inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

70 500 9 000       79 500 

921     
Kultura i ochrona 
dziedzictwa narodowego 

63 867 989 151 000       64 018 989 

  92106   Teatry  5 207 500 21 000       5 228 500 

    2480 
Dotacja podmiotowa z 
budżetu dla samorządowej 
instytucji kultury 

5 207 500 21 000       5 228 500 



  92116   Biblioteki 6 842 800 70 000     70 000 6 912 800 

    2480 
Dotacja podmiotowa z 
budżetu dla samorządowej 
instytucji kultury 

6 760 000 70 000     70 000 6 830 000 

  92118   Muzea 16 514 194 60 000       16 574 194 

    2480 
Dotacja podmiotowa z 
budżetu dla samorządowej 
instytucji kultury 

13 310 000 60 000       13 370 000 

Razem:   980 384 552 70 000     70 000 980 454 552 

 


